Avenida Miguel Antônio Fernandes, 1333 – Bloco A – Sala 313 – Recreio dos Bandeirantes – CEP 22.790-682

Telefone: (21) 3819-3446    E-mail: contato@recantodorecreio.com.br

Ofício 013/2024

Rio de Janeiro, 28 de junho de 2024.

Ilmo. Sr.

Carlo Caiado

Vereador da Cidade de São Sebastião do Rio de Janeiro.

Assunto: Solicitação de Limpeza Parcial de Terreno - Ofício nº PVR-OFI-2024/00795

Prezado Vereador,

Agradecemos a pronta resposta ao nosso Ofício referente à solicitação de limpeza do terreno
localizado na Rua Silvia Pozzano, altura do nº 615, ao lado Centro Comercial Vertice Mall, próximo
a esquina com a Rua Miguel Antônio Fernandes.

Compreendemos que, devido ao estado encharcado de parte do terreno, não é possível realizar a
limpeza total neste momento. No entanto, gostaríamos de solicitar que seja realizada a limpeza da
área seca, visando minimizar os riscos e incômodos à comunidade até que a situação do terreno
possa ser resolvida em definitivo.

Entendemos a complexidade da situação e estamos à disposição para colaborar no que for
necessário. Agradecemos a atenção e aguardamos uma posição favorável para a realização da
limpeza parcial.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Frazão.

Presidente da Associação de Moradores do Recanto do Recreio

mailto:contato@recantodorecreio.com.br